Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2025 - 16:53 11145/2025

1

 OFÍCIO VEREADOR Nº 1056/2025

São Roque, 25 de agosto de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar o
remanejamento de parte do valor previsto para material de consumo, para
que o mesmo seja destinado a materiais permanentes, na Emenda Nº 08,
de minha autoria, aditiva ao Projeto de Lei nº 73/2024-E.

De forma específica, proponho que parte do
montante destinado a materiais de consumo, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e
dois mil reais), seja redirecionado à rubrica de materiais permanentes.

Tal medida justifica-se pela necessidade de garantir
a plena execução das atividades da horta comunitária, para o que se faz
imprescindível a aquisição de equipamentos permanentes, destacando-se o
braço com concha niveladora e a pá hidráulica. Esses instrumentos são
indispensáveis para a manutenção e expansão da área cultivada, bem como
para o adequado preparo do solo.

Dessa forma, o remanejamento ora solicitado
permitirá maior eficiência no uso dos recursos, além de atender de maneira
mais direta às reais necessidades do projeto comunitário, refletindo em
benefícios coletivos significativos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito Municipal da Estância Turística
de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Gauristica de Tão Roque

Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

EMENDA Nº 8

Modificativa ao Projeto de Lei nº 73-E, de 30/09/2024, que
“Estima a Receita e fixa a Despesa do Município da
Estância Turística São Roque, Estado de São Paulo, para o
exercício de 2025 (LOA)”.

Altera na proposta da Lei OrçamentáriaAnual — LOA / 2025
a Emenda nº 21 da Lei de Diretrizes Orçamentárias— LDO/2025e inclui a seguinteAção:

Órgão: 1

Unid. Orçamentária: 01.05
Unid. Executora 01.05.06
Função: 20
Subfunção: 606

Programa: 52
Ação: 0000
Código:

Valor: R$
Código:

Valor: R$
Unid. Medida Unid

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO ROQUE
SECRETARIADE TURISMO, DESENV. ECON
DesenvolvimentoRural
Agricultura
Extensão Rural
DesenvolvimentoRural
ImplantaçãoHorta Comunitária
3.3.90.30.00
28.000,00
4.4.90.52.00
28.000,00
Meta Física: 1

A ação proposta será coberta com recursos resultantes da
anulação total ou parcial da seguinteAção:

Órgão: 01
Secretaria: 01.10
Unidade Executora: 01.10.01
Função: 08
Subfunção: 0244

Programa: 0079
Ação: 2576
Código:

Valor: R$
Código:

Valor: R$

Prefeitura Municipal de São Roque
SECRETARIADE BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL
AssistênciaSocial
AssistênciaComunitária
CozinhasSolidárias
Implantaçãode CozinhasSolidárias
3.3.90.30.00
50.000,00.
3.3.90.39.00
6.000,00

JUSTIFICATIVA

Esta Emenda assegura no programa de trabalho de 2025
meios para garantir a execuçãodo programa acima mencionado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de
outubro de 2024.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINIJÚNIOR
Vereador

PROTOCOLONº CETSR 17/10/2024 - 16:41 123857/2024

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2025 - 16:53 11145/2025

2

ANEXOS

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04P8A5991R7WGH97
		2025-10-13T09:23:47-0300

		2025-10-13T09:23:47-0300